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貸借対照表
2022年 3月31日現在

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金        14,872,102                 0        14,872,102

流動資産合計        14,872,102                 0        14,872,102

２．固定資産

(3) その他固定資産

ソフトウェア         1,776,600                 0         1,776,600

その他固定資産合計         1,776,600                 0         1,776,600

固定資産合計         1,776,600                 0         1,776,600

資産合計        16,648,702                 0        16,648,702

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金             8,254                 0             8,254

流動負債合計             8,254                 0             8,254

負債合計             8,254                 0             8,254

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産        16,640,448                 0        16,640,448

正味財産合計        16,640,448                 0        16,640,448

負債及び正味財産合計        16,648,702                 0        16,648,702



正味財産増減計算書
2021年 6月10日から2022年 3月31日まで

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取寄付金        29,268,640[ ]                 0[ ]        29,268,640[ ]

受取寄付金振替額        29,268,640                 0        29,268,640

雑収益               102[ ]                 0[ ]               102[ ]

経常収益計        29,268,742                 0        29,268,742

(2) 経常費用

事業費        24,574,607[ ]                 0[ ]        24,574,607[ ]

支払助成金        20,380,000                 0        20,380,000

役員報酬           508,590                 0           508,590

旅費交通費           158,752                 0           158,752

通信運搬費            26,890                 0            26,890

減価償却費           615,378                 0           615,378

賃借料           471,350                 0           471,350

諸謝金           692,168                 0           692,168

委託費         1,706,959                 0         1,706,959

雑費            14,520                 0            14,520

管理費         4,886,933[ ]                 0[ ]         4,886,933[ ]

役員報酬         1,253,588                 0         1,253,588

会議費           513,207                 0           513,207

旅費交通費           258,359                 0           258,359

通信運搬費            66,116                 0            66,116

消耗品費           299,502                 0           299,502

賃借料           444,521                 0           444,521

租税公課           477,380                 0           477,380

支払負担金           120,000                 0           120,000

委託費         1,415,595                 0         1,415,595

雑費            38,665                 0            38,665

経常費用計        29,461,540                 0        29,461,540

評価損益等調整前当期経常増減額 △        192,798                 0 △        192,798

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額 △        192,798                 0 △        192,798

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △        192,798                 0 △        192,798

一般正味財産期首残高        16,833,246                 0        16,833,246

一般正味財産期末残高        16,640,448                 0        16,640,448



科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金        27,800,000[ ]                 0[ ]        27,800,000[ ]

一般正味財産への振替額 △     29,268,640[ ]                 0[ ] △     29,268,640[ ]

当期指定正味財産増減額 △      1,468,640                 0 △      1,468,640

指定正味財産期首残高         1,468,640                 0         1,468,640

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高        16,640,448                 0        16,640,448



正味財産増減計算書内訳表
2021年 6月10日から2022年 3月31日まで

公益財団法人国際医学研究振興財団 （単位：円）

科        目

事業会計

海外留学助成事業
国際シンポジウム助成
事業                

小計
法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取寄付金        20,744,864[ ]         3,712,925[ ]        24,457,789[ ]         4,810,851[ ]        29,268,640[ ]

受取寄付金振替額        20,744,864         3,712,925        24,457,789         4,810,851        29,268,640

雑収益                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]               102[ ]               102[ ]

経常収益計        20,744,864         3,712,925        24,457,789         4,810,953        29,268,742

(2) 経常費用

事業費        20,814,847[ ]         3,759,760[ ]        24,574,607[ ]                 0[ ]        24,574,607[ ]

支払助成金        17,380,000         3,000,000        20,380,000                 0        20,380,000

役員報酬           403,173           105,417           508,590                 0           508,590

旅費交通費           158,752                 0           158,752                 0           158,752

通信運搬費            14,485            12,405            26,890                 0            26,890

減価償却費           517,699            97,679           615,378                 0           615,378

賃借料           471,350                 0           471,350                 0           471,350

諸謝金           537,433           154,735           692,168                 0           692,168

委託費         1,321,285           385,674         1,706,959                 0         1,706,959

雑費            10,670             3,850            14,520                 0            14,520

管理費                 0[ ]                 0[ ]                 0[ ]         4,886,933[ ]         4,886,933[ ]

役員報酬                 0                 0                 0         1,253,588         1,253,588

会議費                 0                 0                 0           513,207           513,207

旅費交通費                 0                 0                 0           258,359           258,359

通信運搬費                 0                 0                 0            66,116            66,116

消耗品費                 0                 0                 0           299,502           299,502

賃借料                 0                 0                 0           444,521           444,521

租税公課                 0                 0                 0           477,380           477,380

支払負担金                 0                 0                 0           120,000           120,000

委託費                 0                 0                 0         1,415,595         1,415,595

雑費                 0                 0                 0            38,665            38,665

経常費用計        20,814,847         3,759,760        24,574,607         4,886,933        29,461,540

評価損益等調整前当期経常増減額 △         69,983 △         46,835 △        116,818 △         75,980 △        192,798

評価損益等計                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常増減額 △         69,983 △         46,835 △        116,818 △         75,980 △        192,798

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0                 0                 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △         69,983 △         46,835 △        116,818 △         75,980 △        192,798

他会計振替額 △        887,486[ ]           338,147[ ] △        549,339[ ]           549,339[ ]                 0[ ]

当期一般正味財産増減額 △        957,469           291,312 △        666,157           473,359 △        192,798

一般正味財産期首残高         2,452,069 △          9,312         2,442,757        14,390,489        16,833,246

一般正味財産期末残高         1,494,600           282,000         1,776,600        14,863,848        16,640,448

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄付金        20,000,000[ ]         3,600,000[ ]        23,600,000[ ]         4,200,000[ ]        27,800,000[ ]

一般正味財産への振替額 △     20,744,864[ ] △      3,712,925[ ] △     24,457,789[ ] △      4,810,851[ ] △     29,268,640[ ]



科        目

事業会計

海外留学助成事業
国際シンポジウム助成
事業                

小計
法人会計 合計

当期指定正味財産増減額 △        744,864 △        112,925 △        857,789 △        610,851 △      1,468,640

指定正味財産期首残高           744,864           112,925           857,789           610,851         1,468,640

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高         1,494,600           282,000         1,776,600        14,863,848        16,640,448



財産目録
2022年 3月31日現在

公益財団法人国際医学研究振興財団

（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

現金 手元保管 小口経費支払い           219,680

預金 普通預金        14,652,422

三井住友/神戸 法人・事業 運営費支払い        14,652,422

流動資産合計        14,872,102

(固定資産)

その他固定資産

ソフトウェア WEB申請・審査ｼｽﾃﾑ 海外留学助成事業、国際ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ助成事業         1,776,600

固定資産合計         1,776,600

資産合計        16,648,702

(流動負債)

未払金 電話料・支払手数料他 事業実施および法人運営業務             8,254

流動負債合計             8,254

負債合計             8,254

正味財産        16,640,448



公益財団法人国際医学研究振興財団

１．重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

　ソフトウェアについては定額法によっている。

(2) 消費税等の会計処理

　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

２．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位：円) 

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

3,807,000 2,030,400 1,776,600

3,807,000 2,030,400 1,776,600

公益財団法人国際医学研究振興財団

　重要な固定資産の明細については、財務諸表に対する注記に記載しているため、附属明細書

の記載を省略する。

附属明細書

財務諸表に対する注記

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科 目

ソフトウェア

合 計




